•
• • • • • • • • •

•

Prefeitura Municipal de Piúma
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI Nº 739, DE 09 DE SETEMBRO DE 1998 .

Fixa os subsidias dos Vereadores
do Município de Piúma .

O Povo do Município de Piúma, Estado do Espírito Santo, através
de seus representantes legais aprovou, e eu, em seu nome sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Os subsídios dos Vereadores do Município de Piúrna ficam
fixados no valor correspondente a R$ 1.616,10 (Mil seiscentos e dezesseis reais e dez
centavos)

Art. 2º Os subsídios de que trata esta lei serão reajustados a 1 º de
junho de cada ano, com base na variação anual do IGP-M (Índice Geral de Preços -
Médio), calculado pela Fundação Getúlio V argas.

Parágrafo Único - Ocorrendo a extinção, suspensão ou vedação de
uso de índice referido neste artigo, tornar-se-á como base outro índice que vier

e oficialmente a substituí-lo.

•
•
•
• •

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta lei correrão à
conta das dotações orçamentárias vigentes, suplementadas se necessário.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1 º de junho de 1998 .

Piúma-ES, 09 de setembro de 1998 .

Registrado e publk::idt., no. ermos da ct
Orgânica do rvii:·«· ir . ,., 0~ I Q~ / jÃ.

-----~--
----TU .... r·i ' '1'·1 ·1P10 O• 1-'lUMA PRE.F[l ...... ' 1 ' V .. '

SE10R OE DOCUMENTACAO

Prefeito Municipal

Rua Danilo Monteiro de Castro, nº 45 - Centro - Piúma - ES - CEP 29.285-000 - Tel.: (027} 520-1611